
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

мж.ж 
ПРИКАЗ 

г п г 
О внесении изменений 
в приказ от 26.11.2015 № 9066/1 

L J L 
В целях обеспечения профессионального уровня и единства использования 

понятийного аппарата при подготовке экспертных заключений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 26.11.2015 № 9066/1 «О реализации требований законодательства 
к языку локальных нормативных актов СПбГУ» (далее - Приказ) следующие 
изменения: 
1.1. В пункте 1 Приказа слова: «В целях обеспечения ясности, определённости и 

недвусмысленности локальных нормативных актов СПбГУ должностным лицам 
СПбГУ при подготовке текстов этих актов не допускать употребления» заменить 
на слова: «В целях обеспечения ясности, определённости и недвусмысленности 
локальных нормативных актов СПбГУ, а также экспертных заключений СПбГУ, 
должностным лицам СПбГУ при подготовке текстов этих актов и экспертных 
заключений не допускать употребления». 

1.2. В пункте 2 Приказа слова: «Подготовку локальных нормативных актов СПбГУ, 
ведение делопроизводства и переписки с государственными органами и 
гражданами осуществлять в соответствии» заменить на слова: «Подготовку 
локальных нормативных актов СПбГУ, экспертных заключений, ведение 
делопроизводства и переписки с государственными органами и гражданами 
осуществлять в соответствии». 

Ректор Н.М. Кропачев 


